АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022                                                                                           № 1304
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 30.01.2019 № 321 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Бердска»
В целях повышения эффективности проведения антикоррупционной экспертизы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бердска от 30.01.2019 № 321 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Бердска»:

1) изложить пункт 5 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«5. Антикоррупционная экспертиза проводится в течение десяти рабочих дней со дня поступления проекта муниципального нормативного правового акта, муниципального нормативного правового акта в юридический отдел.

По решению заместителя главы администрации, курирующего юридический отдел, срок проведения антикоррупционной экспертизы наиболее объемных и сложных муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов может быть продлен, но не должен превышать двадцати рабочих дней со дня поступления муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального нормативного правового акта на экспертизу.»;
2) в пункте 3 раздела III приложения к постановлению:

- в абзаце 1 слова «на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.berdsk.nso.ru) (далее - официальный сайт администрации города Бердска) на странице «Независимая антикоррупционная экспертиза» (http://berdsk.nso.ru/page/19854)» заменить словами «в государственной информационной системе «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://dem.nso.ru (далее - ГИС «Электронная демократия Новосибирской области»);
- в абзаце 2 слова «на официальном сайте администрации города Бердска» заменить словами «в ГИС «Электронная демократия Новосибирской области».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска                                                                             Е.А.Шестернин